OTYET
MAOY [0 «A0O0L, «/lecHas cKka3ka»

(HaviMeHoBaHWe yupexaeHus)

0 pe3ynbraTtax AeATe/IbHOCTU U 00 1MCnoNb30BaHMM 3aKpEnJIEHHOIo 3a HUM MYyHULIMNasIbHOro

NepeyeHb BMAOB
[eaTenbHOCTH, KoTopble
yupexxaeHvie Brnpase
OCYLLeCTB/ATL B COOTBETCTBUU
C ero yupeauTesibHbIMu
[LOKYMEHTamMm

MepeueHb ycnyr (paborT),
KOTOpble OKa3blBAKOTCA
noTpeduTensam 3a nnaty B
cnyyasx, npeaycMOTPeHHbIX
HOPMaTMBHbLIMM (MPaBOBbLIMY)
aKTamu ¢ yKasaHvuem
notpebuTenei ykasaHHbIX
ycnyr(pa6or)

nmyLecrsa 3a 2021 rop,

. «O6wwe cBeaeHns 06 yupexaeHnmn»
OcHoBHble: O6pa3oBaHVe [0MNONHUTENIbHOE [AETei 1 B3POC/bIX

WHble: [JesTenbHOCTb CaHaTOPHO-KYPOPTHLIX OpraHu3aLuii;
[JeATenbHOCTb AEeTCKUX larepeil Ha BpemMs KaHuKyIT;
O6pas3oBaHME OCHOBHOE OOLLEE;

[JeAatenbHOCTb Mo AONONHUTENBHOMY NPOMECCUOHASTBHOMY
06pa3oBaHu1IO Npovas;

[JeatenbHOCTb B 06/1aCTV MeAULIMHGI NpoYas;

[eATenbHOCTb FOCTUHUL, Y MPOYMX MECT A/19 BPEMEHHOTO
NPOXMBaHUS;

[JeAatenbHOCTb N0 NpeAoCTaBNeHNI0 MECT A/1s1 KPaTKOCPOYHOro
NPOXMBaHMS;

[ledaTenbHOCTL PecTopaHoB M Kade € MOHbIM PECTOPaHHBLIM
obcnyxvBaHueM, Kajeteprem, pecTopaHoB ObICTPOrO MUTaHUA U
camoo6C/yX1saHus;

[JeatenbHoCTb NpeanpusTii 0BLLECTBEHHOTO NUTaHMA MO
MPOYMM BUAAM OpraHn3auuy NUTaHus;

[JeatenbHoCTb B 061acTy CNopTa;

[eAatenbHOCTb CNOPTMBHBLIX 0OHEKTOB;

[JeAatenbHoCTb (PU3KYNbTYPHO-0340P0BUTE/bHAS;

[JeatenbHocTb B 061acTy OTAbIXa U Pa3B/IeYEHNIR;

[JeAatenbHOCTb 3peNnLLHO-pasBeKaresibHast npoyas;

MpPOn3BOACTBO KMHO(PUIbMOB, BULEOPUIbMOB M TENEBU3NOHHBIX
nporpamm;

[eATenbHOCTb pekaMHbIX areHTCTB;

MpefocTaBneHune coumnasbHbIX yenyr 6e3 obecneyeHms
MPOXMBaHWA NpecTapesibiM U MHBINAAM.
ycnyrn otabixa 1 030pOB/IEHNS MO NyTEBKE B AETCKWUI CaHATOPHO-
03/10POBUTENbHbI Narepb, 3aropoAHbIiA nareps;
CaHaTOpHO-KYpPOPTHbIEe YCyry Mo NyTEBKE B CAHATOPUIA-
NPO(MNAKTOPUIA;
ycnyrn otapixa no nyTeBka BbIXOAHOTO [HS;

MeZamnurHcKue yenyru;

YCnyrn NpoXmBaHus 1 BPEMEHHOIO pasmeLleHus;

ycnyrn nutaHns B Kade U CTOMOBbIX;

ycnyr no opraHvsaumm otabixa v pasBieyeHuii;

ycnyrn B obnactu cnopra;

®U3KYNbTYPHO-0340POBUTESbHBIE YCITYTW.

MoTpebuTenn ycnyr - pruanyeckue 1 IpuanyYeckme nmua.



NepeyeHb paspeLlumnTesibHbIX
[OKYMEHTOB (C yKazaHvem
HOMepOB, JaTbl Bbl4aun u
CpOKa AeicTBns), Ha
OCHOBaHUN KOTOPbIX
yupexzeHvie ocyLlecTsiser
[eATeNlbHOCTb
(cBupeTenscTBO 0
rocyapCcTBEHHON
perncTpauumn yupexaeHus,
peLLeHne yypeautens o
CO3[aHNN YUpeXxaeHns n
Apyrve paspeLumtenbHble
[OKYMEHTbI)

KonmuecTBO LUTaTHbIX eANHUL,
yupexaeHus

CpepHss 3apaboTHas nnara
COTPYZHWKOB YuYpexaeHus

ycras MAOY [0 «[O0L, «JlecHast ckaska», yTBEPXAEHHbIN Mpukasom
YnpaBneHns 06pa3oBaHns agMmmuHucTpaumm ConmkamcKoro
ropogckoro okpyra ot 11.03.2020r, Ne C3/-010-01-18-124,
CBMAETENLCTBO O rOCYAapPCTBEHHOW pernctpauum npeanpusatua ot
03.03.1996r. Ne 951
CBMAETeNbCTBO O BHECEHUM 3anucy B EAVHBIN rocyAapCTBEHHDIN
peecTp HpUANYECKMX NAL, O HOPUANYECKOM f1Ue,
3apeructpmposaHHom Ao 1 nona 2002 roga ot 06.12.2002r.Ne
000996202;
MocraHoBneHve rnasbl ropoga Convkamcka Nepmckoro kpas «O
CO3[aH1N1 aBTOHOMHOrO yypexaeHusa nytem U3MeHeHnsa Tuna
cywecrsytoLero» ot 19.03.2009r. Ne 377
CBMAETENLCTBO O BHECEHWW 3anucy B EAVHBIN rOCYAapCTBEHHDIN
peectp topuanyeckmx nuy, o1 01.04.2009r.Ne 004192818;
CBMAeTeNbCTBO O MOCTAHOBKE Ha YYeT POCCUIACKOM OopraHu3auumn B
Ha/IoOrOBOM OpraHe no MecTy ee HaxoxkaeHus cepusa 59 N9
004904864,
JIneH3ms Ha ocyuwlecTBneHne obpa3oBaTe/ibHOM AeATeIbHOCTH
N9 6342 ot 15.03.2019r. BblgaHa MUHUCTEPCTBOM 06pa30BaHus U
Hayku [1epMcKoro Kpas;
JIneH3nsa Ha ocylecTBneHe MeguuuHCKon aestensHocty /10 59-01-
004704 ot 24.08.2018r., BblgaHa MUHUCTEPCTBOM 34paBOOXPaHEHNA
Nepmckoro Kpas;
Ha Havano roga MpuunHbI,
npueeme K ux
N3MEHEHMIO Ha
KOHeL, OTYeTHOro

Ha koHeL, roga

nepuoga
108,75 101,75 OonTnmmnsaums
LUTATHOTO
pacnvcaHus
23324,96

I «Pe3ynbtaT feATeNIbHOCTA YUpeXAeHNS»

BanaHcoBas (octatoyHasi) CTOMMOCTb He(UHAHCOBBIX

aKTBOB

O6Las cymma BbICTaB/IEHHbIX TPeboBaHUI O

BO3MeLLeHWe yliepba no HegocTadaM U XULLEHUSM
MaTepuasibHbIX LIEHHOCTEN, AeHeXHbIX CPe/CTB, a

TakKe OT nopyn MmatepuanbHbIX LLeHHOCTeVI

N3meHeHne (yBennyeHune, yMeHbLLIEHWE)
[e0UTOPCKOM U KPeAUTOPCKON 3a40/MKEHHOCTM

CyMMbI [JOXOA0B, MOMYYEHHbIX YUpeXAEHNEM OT

Ha Hauvano Ha koHel roga  W3meHeHue %
roga
120215112,96  119926004,64 0.2%
(30960969,01)  (29236347,05) ’
10508,62
Ha Havano Ha koHel roga  M3meHeHue %
roga
956668,34 620999,39 35%
765956,99 490142,43 36%
21377958,78

OKasaHWs nnatHbIX ycayr (BbIMNOIHEHMA paboT)



LleHb! (Tapudhbl) Ha nnatHble ycnyrn (paboTbl),
OKasblBaemble NoTpeduTensam

O6LLee KOMYEeCTBO NOTpebuTenei,
BOCMO/1b30BaBLUMXCA ycnyramu (pabotamm)
yupexzaeHus (B TOM yucne nnarHbIMU 414

notpeouTenei)

Konunyectso xano6 notpeduteneii n NpuHATbIE Mo
pe3y/ibTatam VX pacCMOTPEHUS Mepbl

CymMmbl

KacCcoBbIX U
NI1aHOBbIX
NoCTynAeHN B
paspese
NOCTYNNEHWUA,
npeaycMOTPEHH
biX [TnaHOM

CymMMbI
KacCOBbIX U
NJ1aHOBbIX
BbIMNjaT B
paspese BbInsar,
npeaycMOTPEHH
bIX [MnaHom

HavmeHoBaHue cTaTbi

Cybcmann Ha BbIMOHEHNE
rocy4apCTBEHHOrO
(MyHMUMNaNbLHOro) 3aaaHns
Cybcmanm Ha UHble Uenm
Cy6emanm Ha uenm
OCYLLECTB/IEHNSA KanuTabHbIX
B/TIOXKEHWIA
Joxofbl OT OKasaHusA NatHbIX
yenyr

HanmeHoBaHue crarbu
Onnara Tpya v HaYUCNEeHUS Ha
BbINSATHLI MO onjare Tpyaa
Ycnyru ceasu
TpaHcnopTHble ycnyru
KoMMyHasbHble ycnyru
ApeHpHas nnara
PaboThbl, ycnyru rno coaepXxaHuto
nmyLlecTsa
poune TekyLme ycnyru
Mpoune paboTbl, yeayrn ans
Lienein KanuT. BOXKEHWI
CoumasnbHble nocobus n
KOMMeHcaumu
CoumanbHoe obecneyeHne
YBenmyeHune CTonmocTu
OCHOBHbIX CpefcTB
YBenmyeHne CTOMMOCTH
MaTteprasibHbIX 3anacos
Npoune pacxonpl

HavnmeHoBaHue ycnyr
(pabor)
MyTeBKa B AETCKMA
3aropoAHsbIit
034,0POBUTESbHbIN
narepb
lMyTeBKka B caHATOPWUit-
npounaxkTopuii
lNyTeBKa BbIXO4HOIO
[OHA
MegunumHCKue ycnyru
Ycnyrm npoxXxvisaHus,
pasmelLeHuns
Yenyrm nutaHus

3834 (2594)

KonunuectBo Xanob
HeT
MnaHoBble
NOCTYMIeHNS

18098655,99
332328,54

214994748,72

naHoBble BbINMATHI

22541417,94
150648,36
228913,89
6079585,89
21400,00

1583426,55
1971080,54

46086,11
100790,0

47390,0

580000,0
6583392,92

498879,00

CtonmocTb

24228,42

27638,46

644,63

735,37
779,31

292,17

MpviHATbIE MepbI

KaccoBble noctynneHus

18098655,99
332328,54

21482725,36

KaccoBble Bbinaarbl

22202201,95
136551,33
228341,33
5634794,28
21335,71

1461506,52
1771595,18

42416,26
93905,91

47390,0

412197,96
6197513,52

485081,66



Il «O6 Mcnonb30BaHUM UMYLLECTBA, 3aKPEMNIEHHOIO 3a YUYPEeXAEHNEM»

Obwan 6anaHcosas (octatouHas)
CTOMMOCTb HEABWXMMOIO MMYLLECTBA,
HaXOAALLErocs y YUpexXaeHnst Ha npase
onepaTnBHOrO ynpaB/ieHuns

O6uasa 6anaHcoBas (ocTtatoyHas)
CTOMMOCTb HEABWXMMOrO UMYLLIECTBA,
HaXOASALLErocs y yupeXxaeHms Ha npase
onepaTnBHOrO yrpaB/eHUs U
nepesfiaHHoro B apeHzy

O6ulasn banaHcoBas (octaToyHast)
CTOMMOCTb HEABWXMMOTO MMYLLECTBA,
HaxXOAALLErocs y yupeXxxjeHus Ha npase
ornepaTnBHOIO ynpas/ieHns un
nepefaHHoro B 6e3803Me3aH0e
nonb30BaHne

ObLan H6anaHcoBas (ocTatouHas)
CTOMMOCTb ABVXXMMOr0 UMYLLECTBA,
HaXOASLLErocs y y4peXxXaeHnst Ha npase
onepaTnBHOrO ynpaBieHNs

O6ulasn banaHcoBas (octaToyHast)
CTOMMOCTb ABVXXMMOrO UMYLLECTBA,
HaxoAsALLErocs y YUpexXaeHns Ha npase
OnepaTuBHOrO yrpaBieHus u
nepefaHHoro B apeHay

O6Las b6anaHcoBas (ocTaTo4Has)
CTOMMOCTb AB/XMMOr0 UMYLLECTBa,
HaxXoAsALLErocs y YUpexaeHns Ha npase
onepaTMBHOrO yrpaBneHus 1
nepefaHHoro B 6e3803Me3Hoe
Mno/ib30BaHve

O6ulasa nnowaab 06bLEKTOB HeABMKMUMOrO
MMYLLECTBA, HAXOAALLEroCa y yUpexKaeHns
Ha npase OnepaTvBHOIO yNpas/eHNs
O6uias nnolaas 06bEKTOB HEABMXMMOTO
MMYLLECTBA, HAXOAALLErocs y yupexaeHns
Ha Npase OnepaTvBHOIO yrpas/ieHns un
nepesiaHHoro B apeHzay

O6Lwwas nnowaas 06bLEKTOB HeABVXXMMOIO
MIMYLLIECTBA, HaXOAALLErocs y yupexxaeHus
Ha npase OrnepaTUBHOIO yNpaB/ieHUs |
nepefaHHoro B 6e3B803me3aHoe
nonb30BaHne

KonunuectBo 061bEKTOB HEABMXKMMOTO
MMYLLECTBA, HAXOASALLErocs y yupeXxxaeHus
Ha MpaBe OMNepaTUBHOIO yNpaBNeHNs
O6bem CpeAcTB, NONYYEHHBIX B OTYETHOM
rofly OT pacnopsPKeHWs B yCTAHOBIEHHOM
nopsiike UMYLLECTBOM, HaxoAsaLWwmMcs y
yYpexaeHus Ha npase onepaTvBHOIO
ynpasneHns

EAMHMLBI
n3mMepeHns
py6neli

pyoneii

py6nei

pyonei

py6neii

py6neli

KB.M.

KB.M.

KB.M.

LUTYK

py6nei

Ha Havyano roga

85584163,62
(15653550,70)

0,00

0,00

2203971757
(11007293,98)

0,00

0,00

6244,20

0,00

0,00

39

0,00

Ha koHeL roga

85584163,62
(15082628,38)

0,00

0,00

21463875,23
(10246398,82)

0,00

0,00

6244,20

0,00

0,00

39

0,00



3anosiHAeTCs TONMbKO GOAKETHLIM YUpEXaeHNeM

O6Lwas H6anaHcoBasi (ocTaTovHas)
CTOMMOCTb HEABVXMMOrO VMYLLECTBA,
NPUOBPETEHHOTO YUpexaeHNeM B
OTYETHOM rofy 3a CYeT CPeACTB,
BblZle/IEHHbIX YrpaBieHneM 06pa3oBaHNs
YUPEXAEHNIO Ha YKa3aHHbIe Lienm
O6wwan 6anaHcoBas (0CTaToyHas)
CTOMMOCTb HEABVXMMOTIO MMYLLECTBA,
NPUOBPETEHHOTO YUpeXaeHneM B
OTYETHOM rofly 3a CYeT AOXOA0B,
MONYYEHHbIX OT NAATHLIX YCAYT U MHOM
MPVHOCALLEN 1OX0A AEATENBHOCTY

Obwan HanaHcosas (octaTtouHas)
CTOMMOCTb 0CO60 LIEHHOIO ABUXMMOro
MMYLLIECTBA, HAXOAALLErocs y yupexkaeHms
Ha npaBe OnepaTMBHOIO yrnpaBneHns

PYKOBOAMTEb YUPEXAEHUS_

PYG.

PY6.

PYG.

rem

_(EB. Wraep)



